
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.10.2024 

  
 
USNESENÍ RK/26/1332/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    poděkování maršálka Dolnoslezského vojvodství za pomoc a podporu, kterou 

Královéhradecký kraj poskytl obětem zářijových povodní v Dolnoslezském vojvodství. 
 

 
USNESENÍ RK/26/1333/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2024 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy a 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1334/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu finančních limitů CIRI v rozpočtu 2024. 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu finančních limitů CIRI v rozpočtu 2024 dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.12.2024 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
2 

 
USNESENÍ RK/26/1335/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.09.2024 níže 

uvedené rozpočtové opatření: 
úpravu rozpočtu kap. 21 - v rámci kofi a předfi odvětví doprava snížení 
kapitálových výdajů za současného navýšení ostatních běžných výdajů ve výši 
15.000.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijatou úpravu dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1336/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.120.276,04 Kč na výdaje projektu z odvětví kultury s názvem 
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:24.12.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1337/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Regionálnímu muzeu a 
galerii v Jičíně, IČO: 00084549 pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 
Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování, ORG 2099 kap. 21 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
3 

v rámci kapitálových výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
147.860,93 Kč na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1349/2023 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:31.12.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1338/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 976.671,55 Kč na stavební práce k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:18.10.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1339/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
4 

předfinancování ORG 2099 ve výši 2.149.714,43 Kč pro projekt z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:11.10.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2024.  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1340/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 199.015,18 Kč pro projekt z odvětví školství
„Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, 
Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:13.10.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2024.  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1341/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "HOREGAS Trutnov, 

nový areál – PD" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
5 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "HOREGAS Trutnov, nový areál – PD" 

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j m e n u j e  
  komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Členové:  
Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 
Ing. Eduard Trumm, vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 
MgA. Viktor Vlach, nezávislý architekt 
MgA. Patrik Zmazal, nezávislý architekt 
Ing. arch. Helena Dařbujánová, nezávislý architekt 
Náhradníci:  
Adam Valenta - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Roman Kosař, referent oddělení přípravy a realizace staveb 
Ing. Jiří Bonhard, financování projektů a účelových příspěvků školství 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:31.12.2024 
 

 
USNESENÍ RK/26/1342/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Domov seniorů 

Borohrádek, přístavba a stavební úpravy budovy" formou otevřeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdější předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Domov seniorů Borohrádek, přístavba a 

stavební úpravy budovy“ formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové 

zprávy. 
 
  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
6 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
Mgr. Martina Berdychová, člen 
Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA, člen 
Ing. Marek Pavlík, člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, člen 
Mgr. Václav Řehoř, náhradník 
Mgr. Jiří Zeman, náhradník 
Ing. Václav Nýč, náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1343/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice – modernizace školního 
statku – stavební práce“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zemědělská Akademie a Gymnázium 

Hořice – modernizace školního statku – stavební práce“, formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zemědělská Akademie a 
Gymnázium Hořice – modernizace školního statku – stavební práce“, ve znění 
dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a
administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb.  
termín:30.06.2025 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Ing. Roman Kosař 
c) Bc. Pavel Bulíček 
d) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
e) Ing. Libor Žilka 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
7 

Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Jitka Brádlová 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/26/1344/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – 
stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rozvoj dostupnosti 

komunitních sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – stavební práce“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních 
sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – stavební práce“, ve znění dle příloh č. 1 – 5 
důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky „Rozvoj dostupnosti komunitních 
sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – stavební práce“ a „Rozvoj dostupnosti 
komunitních sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – TDS a BOZP“ ve smyslu § 43 
zákona č. 134/2016 Sb.  

  termín: 30.06.2025 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Bc. Pavel Bulíček 
b) Mgr. Martina Berdychová 
c) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
d) Mgr. Jan Vrbický 
e) Iva Javůrková  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
8 

Seznam náhradníků: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Ing. Tomáš Padrián 
c) Ing. Eduard Trumm  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  

  termín: 30.06.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1345/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Dodávka a instalace EPS pro 

Domov bez bariér Hořice – zajištění výkonu TDS a BOZP II“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 122, odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., 
IČ 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, který prokázal splnění 
všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky s názvem: „Dodávka a instalace EPS pro Domov bez bariér Hořice – zajištění 
výkonu TDS a BOZP II“, a to účastníka, s nabídkovou cenou 132.000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy)  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 

EPS pro Domov bez bariér Hořice – zajištění výkonu TDS a BOZP II“ zadané v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
2. Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČ 27504514, nám. Československé 
armády 37, 551 01 Jaroměř, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:  
1.  Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.10.2024 

    
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
9 

 
2.  Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III.2. tohoto usnesení 

 
  termín: 15.11.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1346/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry komise pro hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou 

zakázku na služby s názvem "Komunitní DOZP Jičínsko (Lázně Bělohrad) - PD vč. 
autorského dozoru".  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem "Komunitní 

DOZP Jičínsko (Lázně Bělohrad) - PD vč. autorského dozoru", kterým je 
dodavatel ŘEZANINA & BARTOŇ s.r.o., IČ: 24286923, se sídlem: Jeníkovice 111, 503 
46 Jeníkovice, s nabídkovou cenou 8.500.000 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny 
podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější; 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Atelier 99 s.r.o., 
IČ: 02463245, se sídlem: Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, s nabídkovou cenou 
6.240.000 Kč bez DPH.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Komunitní DOZP Jičínsko (Lázně Bělohrad) - PD vč. 

autorského dozoru" zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  
1. ŘEZANINA & BARTOŇ s.r.o., IČ: 24286923, se sídlem: Jeníkovice 111, 503 46 
Jeníkovice, s nabídkovou cenou 8.500.000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle bodu II.2 tohoto usnesení.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1347/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Prodloužení 

subskripcí a servisní podpory výrobce pro SW IBM QRadar a HW Lenovo, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v nadlimitním režimu formou otevřeného 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
10 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů o výběru dodavatele Aricoma Systems a.s., IČ: 04308697, 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, který prokázal splnění všech 
zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky s názvem Prodloužení subskripcí a servisní podpory výrobce pro SW IBM 
QRadar a HW Lenovo, a to účastníka s nabídkovou cenou 3.373.000 bez DPH
(rozhodnutí je přílohou č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem Prodloužení 

subskripcí a servisní podpory výrobce pro SW IBM QRadar a HW Lenovo, 
zadané v nadlimitním režimu formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 
Aricoma Systems a.s., IČ: 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 
Ostrava, dle bodu II tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 1. dle bodu II přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka, 
 2. dle bodu III přijatého usnesení smlouvu s vybraným účastníkem veřejné zakázky.  

termín:15.10.2024 
 

 
USNESENÍ RK/26/1348/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o schválení pořízení projektové dokumentace na opravu a rozšíření svodu dešťové 

vody OA, SOŠ a JŠ, Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pořízení projektové dokumentace na opravu a rozšíření svodu dešťové vody OA, SOŠ a JŠ, 

Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích příloh.  
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, vyrozumět žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1349/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 03.07.2023, uzavřené 

mezi Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, se sídlem Kumburská 740, 
509 01 Nová Paka, IČO 60117001 a XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČO 88275001, 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
11 

jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti ve 
smlouvě specifikované včetně autorského dozoru během realizace vlastní stavby na akci 
„REKO soc. zařízení na DM – PD – akce č. SM/23/342“, dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 03.07.2023, 

uzavřené mezi Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, se 
sídlem Kumburská 740, 509 01 Nová Paka, IČO 60117001 a XXXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXXX, IČO 88275001, jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti ve smlouvě specifikované včetně autorského 
dozoru během realizace vlastní stavby na akci „REKO soc. zařízení na DM – PD – akce 
č. SM/23/342“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1350/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na projednání a schválení dohody o vypořádání a zániku závazků ze smlouvy o dílo, 

kterou dojde k ukončení smluvního vztahu z uzavřené smlouvy o dílo z veřejné zakázky 
s názvem „Rekonstrukce objektu v ul. Dlouhá, č.p. 127, Hradec Králové“ se zhotovitelem 
MAJAG s.r.o., IČ 09614702, se sídlem Malinovského náměstí 603/4, Brno – město, 602 00 
Brno, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o vypořádání a zániku závazků ze smlouvy o dílo, kterou dojde 

k ukončení smluvního vztahu z uzavřené smlouvy o dílo z veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce objektu v ul. Dlouhá, č.p. 127, Hradec Králové“ se zhotovitelem MAJAG 
s.r.o., IČ 09614702, se sídlem Malinovského náměstí 603/4, Brno – město, 602 00 Brno, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1351/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Novelizaci č. 7 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 

hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Novelizaci č. 7 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 

hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
12 

důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ s přijatým usnesením.  
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1352/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/298 Krňovice most ev. č. 298-009 

a most ev. č. 298-010“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/298 
Krňovice most ev. č. 298-009 a most ev. č. 298-010“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 Krňovice most ev. č. 

298-009 a most ev. č. 298-010“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník, Bc. Libor Kabele, zástupce Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová, Martin Dvořáček, zástupce Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a.s. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.04.2025     

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.12.2024 
   



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
13 

 
USNESENÍ RK/26/1353/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/502 Jičín – ulice Ruská a 

Poděbradova“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj, 
město Jičín a Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/502 
Jičín – ulice Ruská a Poděbradova“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/502 Jičín – ulice Ruská a 

Poděbradova“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník, zástupce města Jičín, zástupce společnosti Vodohospodářská a obchodní 
společnost, a.s. 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Bc. Libor Kabele, zástupce města Jičín, zástupce společnosti Vodohospodářská 
a obchodní společnost, a.s. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2025 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1354/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce I/31 Hradec 

Králové – křižovatka Mileta dle důvodové zprávy.  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
14 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce I/31 Hradec Králové – 

křižovatka Mileta dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1355/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Plán péče o zvláště chráněné území – Chráněnou krajinnou oblast (CHKO) Český ráj 

na období 2024-2033 
 

 
USNESENÍ RK/26/1356/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch  
II.  s c h v a l u j e  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1929/2024 

následující úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch, návrhem dochází k:  
- snížení ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 81.980 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování projektů 
kap. 16 ve stejné výši 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
termín:20.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1357/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové  

použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 1.640.000 Kč na: 
a) čistící laserovou technologii ve výši 1.000.000 Kč (financováno z FRR) 
b) projektovou dokumentaci na rekonstrukci a přístavbu strážního domečku na 
Muzeu války 1866 ve výši 110.000 Kč 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
15 

c) kabelovou přípojku EPS k budoucí bráně na dvůr k historické budově ve výši 
130.000 Kč 
d) navýšení akvizice sbírkových předmětů o 400.000 Kč (na celkových 1.400.000 Kč) 
2. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové 
a) schválení změny účelu použití prostředků z fondu PO ve výši 100.000 Kč z původně 
schváleného účelu pořízení 3D interaktivního exponátu na dofinancování nákupu 
vzdělávacích pořadů  
b) čerpání IF ve výši 600.000 Kč k dofinancování nákupu vzdělávacích pořadů  
c) čerpání IF ve výši 160.000 Kč za účelem zastřešení šachet 
3. Hvězdárně v Úpici 
a) převedení částky 40.000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu PO 
b) čerpání IF ve výši 130.000 Kč na financování modernizace objektového zařízení pro 
připojení objektu do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů PČR 
c) čerpání IF ve výši 20.000 Kč na dofinancování investiční akce Odpočinkové 
prostory pro pozorovatele 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:08.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1358/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektového záměru "Barokní komponovaná krajina" Královéhradecké 

krajské centrály cestovního ruchu, p. o. do vyhlášené výzvy programu Interreg Česko 
- Polsko 2021-2027, priorita 2 - Cestovní ruch 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektového záměru "Barokní komponovaná krajina" Královéhradecké 

krajské centrály cestovního ruchu, p. o. do vyhlášené výzvy programu Interreg Česko 
- Polsko 2021-2027, priorita 2 - Cestovní ruch 

III. p o v ě ř u j e  
  Královéhradeckou krajskou centrálu cestovního ruchu, p. o. 

zajištěním přípravy projektového záměru do programu Interreg Česko - Polsko 2021-
2027 a koordinací souvisejících aktivit 
termín: 30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1359/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na vznik domova se zvláštním režimem v objektu čp. 185 v Černožicích. 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
16 

 
II.  s c h v a l u j e  
  záměr na vznik domova se zvláštním režimem v objektu čp. 185 v Černožicích. 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/26/1360/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) z vratky předfinancování z kapitoly 21, ORG 
2099, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 35.000.000 Kč, za současného 
navýšení rozpočtu kapitoly 28 běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1361/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání fondu odměn příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl v roce 

2024 dle důvodové zprávy a Přílohy  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl
o přijatém usnesení    
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1362/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov důchodců Humburky ve výši 200 tis. Kč, 
 2. aktualizaci Plánu investic a oprav na rok 2024 včetně aktualizace tvorby a použití 

rezervního a investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců 
Humburky v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
17 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky o přijatém 
usnesení   
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1363/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov důchodců Náchod ve výši 430 tis. Kč, 
 2. aktualizaci Plánu investic a oprav na rok 2024 včetně aktualizace tvorby a použití 

rezervního a investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců 
Náchod v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení   
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1364/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 příspěvkové organizace Domov 

důchodců Police nad Metují dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují 
o přijatém usnesení    
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1365/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do 
ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulky v příloze usnesení 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
18 

  
II. u  k  l  á  d  á    

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 

 
  termín: 17.10.2024 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1366/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

rejstříku škol a školských zařízení 
 1. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549 
 a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/51 

Podnikání ze 6 na 10 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1367/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.11.2024 plat řediteli příspěvkové organizace Krkonošské 

gymnázium a Střední odborná škola dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení a předání 

platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1368/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     Informaci o výzvě č. 8/2024 Národního plánu obnovy 

  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
19 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1. Informaci o projektovém záměru „Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ Jičín - 

budova DM a ŠJ“  
2. Povinnost žadatele o podporu v Národním plánu obnovy doložit jako povinnou přílohu 
žádosti o podporu Souhlas zřizovatele s realizací projektu 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Stažení žádosti „Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ Jičín - budova DM a ŠJ“ 

z výzvy ENERGov č. 2/2023 Modernizačního Fondu dle důvodové zprávy  
2.  Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Snížení energetické náročnosti VOŠ a 
SPŠ Jičín - budova DM a ŠJ“ do výzvy č. 8/2024 Národního plánu obnovy dle důvodové 
zprávy   
3. Doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Souhlas zřizovatele s realizací projektu 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, IČO: 60116820 stažením žádosti o podporu z výzvy ENERGov č. 2/2023 
Modernizačního Fondu dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.10.2024 

  

  
2. Ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, IČO: 60116820 přípravou a předložením žádosti o podporu do výzvy č. 8/2024 
Národního plánu obnovy dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.10.2024 

  

 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

spolupracovat s příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Jičín, IČO: 60116820 při přípravě a zpracování technických dokumentů k podání 
žádosti o podporu dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.10.2024    

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat s příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Jičín, IČO: 60116820 při přípravě a předložení žádosti o podporu do výzvy 
č. 8/2024 Národního plánu obnovy 

 
  termín: 31.10.2024 

  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektovému záměru, dle bodu III. 3 tohoto usnesení, Souhlas zřizovatele 
s realizací projektu ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 15.10.2024 

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
20 

 
USNESENÍ RK/26/1369/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 

Národního plánu obnovy, komponenty 3.3. Modernizace služeb zaměstnanosti a 
rozvoj trhu práce, výzev č. 113 a 114 dle důvodové zprávy 
2. Připravované záměry Královéhradeckého kraje do výzev č. 113 a č. 114 Národního 
plánu obnovy dle bodu II tohoto usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  Přípravu a předložení žádostí o poskytnutí podpory projektů z odvětví školství do 

Národního plánu obnovy, do výzvy: 
a) č. 113 - Rozvoj a modernizaci služeb komunitního typu pro ohrožené děti –
vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti. Předmětný projekt: 
„Nákup a renovace infrastruktury pobytové péče pro děti z Dětského domova, 
mateřské školy a školní jídelny, Broumov“ 
b) č. 114 - Rozvoj a modernizaci služeb komunitního typu pro ohrožené děti – bytové 
jednotky. Předmětné projekty:  
„Rozvoj komunitního bydlení pro Dětský domov a školní jídelnu Nechanice“   
„Rozvoj komunitního bydlení pro Dětský domov, ZŠ speciální a Praktickou školu, 
Jaroměř“   
„Rozvoj komunitního bydlení pro Dětský domov a školní jídelnu, Sedloňov“ 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a následnou administrací žádostí o podporu dle bodu II 
tohoto usnesení 
termín:30.05.2025 

IV.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci usnesení dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.05.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit stavebně technickou připravenost projektových záměrů dle bodu I.2 
tohoto usnesení 
termín:30.05.2025 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:30.05.2025 

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
21 

 
USNESENÍ RK/26/1370/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace projektu Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice 

Modernizace školního statku, novostavba školních dílen, reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/22_042/0005282 předloženého do 42. Výzvy – Střední školy 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027. 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MMR-65347/2024-55/1 k projektu 
Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice Modernizace školního statku, 
novostavba školních dílen reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0005282 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice Modernizace

školního statku, novostavba školních dílen,“ reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/22_042/0005282. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním dotačního managementu ve fázi realizace projektu dle bodu II. 
tohoto usnesení. 
termín:31.12.2026 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2026 

 

 
USNESENÍ RK/26/1371/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem v roce 2024, dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1372/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje 

svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové 
organizaci - 2 automobily Škoda Fabia Hatchback a automobil Škoda Octavia Liftback 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
22 

dle důvodové zprávy 
2. vyřazení movitého majetku - soubor vybavení Jazykové učebny z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Gymnáziu, Střední odborné škole 
a Vyšší odborné škole, Nový Bydžov, ekologickou likvidací 
3. vyřazení movitého majetku - automobilu z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní 
škole, Nové Město nad Metují, ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:21.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1373/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Hostinné o prodloužení doby realizace 

projektu 24KPG04-0003 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Římskokatolické farnosti - děkanství Hostinné prodloužení doby realizace projektu 
24KPG04-0003 do 31.10.2025 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  členu Rady Královéhradeckého kraje zodpovědnému za oblast regionálního rozvoje, 

evropských grantů a dotací 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1374/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí účelové dotace od MŽP na realizaci projektu: "Výměna kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti v Královéhradeckém kraji II“ ve výši 26.586.100,21 Kč, z toho 
1.854.844,21 Kč v běžných výdajích a 24.731.256,00 Kč v kapitálových výdajích. 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 1.854.844,21 Kč a 
kapitálové výdaje ve výši 24.731.256 Kč za současného zvýšení přijatých neinvestičních a 
investičních transferů od MŽP ve stejné výši  
 
 
  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
23 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté usnesení 

do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1375/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/24/1179/2024 ze dne 26.08.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
24OPK01", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0238, žadatel XXXXXXXXX - změna zdroje vytápění. 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě 
pověření. 
termín:30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1376/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost místopředsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. o uvolnění zbývajících 50 % schválené vyrovnávací platby za plnění závazku
veřejné služby na rok 2024 nemocnicím koncernu Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění zbývající části vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 

2024: 
a) ve výši 4.250.000 Kč ve prospěch společnosti Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 
(IČ 26000237), 
b) ve výši 2.250.000 Kč ve prospěch společnosti Městská nemocnice, a.s. Dvůr
Králové nad Labem (IČ 25262238), 
c) ve výši 24.562.956 Kč ve prospěch společnosti Oblastní nemocnice Jičín, a.s. 
(IČ 26001551), 
d) ve výši 27.567.529 Kč ve prospěch společnosti Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
(IČ 26000202), 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2024 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
24 

 
USNESENÍ RK/26/1377/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. "Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na aktivity spojené s přípravou a tvorbou dokumentu 
o zdravotním stavu obyvatel Královéhradeckého kraje" dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 600.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 15 – zdravotnictví na základě předloženého návrhu Protokolu (viz 
příloha č. 1 důvodové zprávy) a na základě zmocnění Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1929/2024 ze dne 09.09.2024 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací aktivit spojených 

s přípravou a tvorbou dokumentu o zdravotním stavu obyvatel Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2025 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1378/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změny finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2024. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Návrh změny finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2024 dle příloh důvodové zprávy. 
 2. Odpisový plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje pro 

rok 2024 dle přílohy důvodové zprávy. 
 3. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje na roky 2025 a 2026 dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2024 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
25 

 
USNESENÍ RK/26/1379/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výpůjčku nemovité věci 

pozemek: část p. č. 366/1, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 8 m2 
vlastník: Královéhradecký kraj 
majetkový správce: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková 
organizace  
forma: výpůjčka 
doba trvání: doba neurčitá 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovité věci v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1380/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 
pozemek: p. p. č. 522/1 trvalý travní porost o výměře 1.939 m2 v k. ú. Vřesník 
u Tetína a obci Vřesník 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice, střední škola a vyšší odborná škola, 
Riegrova 1403, Hořice 508 01, IČO 06668364 
pozemek: p. p. č. 522/1 trvalý travní porost o výměře 1.939 m2 v k. ú. Vřesník 
u Tetína a obci Vřesník 
Vše dle důvodové zprávy 

 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatky v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.12.2024 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
26 

USNESENÍ RK/26/1381/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření smlouvy o spolupráci- Stezka pro pěší Černožice- Holohlavy 

Smluvní strany: 
- ŘSD s.p. 
- Královéhradecký kraj 
- obec Černožice 
- obec Holohlavy 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.09.2024 snížení 

rozpočtu kap. 12, kapitálových výdajů určených na náhrady za vyvlastnění pozemků 
o 900 tis. Kč, za současného navýšení kapitálových výdajů rozpočtu kap. 21 na financování 
pořízení projektové dokumentace v návaznosti na smlouvu o spolupráci dle bodu I. tohoto 
usnesení  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

o spolupráci- Stezka pro pěší Černožice-Holohlavy dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.10.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit pořízení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti v návaznosti na smlouvou o spolupráci dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.09.2025 

  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

  
a) zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

  
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) zohlednit potřebu financování stavebních nákladů akce dle důvodové zprávy ve 

změnách rozpočtu roku 2025 
  

  termín: 30.09.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1382/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav realizace akcí popsaných v žádostech nemocnice poř. číslo TU/TZ/02/2023 a poř. 

číslo TU/TZ/01/2023 dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  úhradu nákladů uvedených akcí. 

Technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
- náklady na technická zhodnocení jsou ve výši 285.411 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
27 

22.000 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti - PD (TU/TZ/02/2023) 
263.411 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti - realizace (TU/TZ/01/2023) 
Dotčené nemovité věci: 
- budovy na st. p. č. 5153 a 5150 – oddělení transfuzní stanice a hematologie 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:04.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1383/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené dne 09.04.2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek ke 

smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1384/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek společnosti Vantage Towers s.r.o., IČO: 09056009, se sídlem Závišova 

502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, na zřízení služebnosti požívacího práva, zakládající 
právo oprávněné užívat části střechy a vnitřních prostor budovy administrativního 
centra Na Okrouhlíku čp. 1371, jako součásti pozemku parc. č. st. 2765/1 v k.ú. 
Pražské Předměstí a obci Hradec Králové, za účelem výstavby, provozu, údržby a 
úprav zařízení veřejné komunikační sítě (základnové stanice); 
vlastník: Královéhradecký kraj 
oprávněná: Vantage Towers s.r.o. 
doba trvání: 15 let 
úplata: jednorázově 800.000 Kč bez DPH 

II.  z a m í t l a  
  návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu I. tohoto usnesení ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
28 

 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat o přijatém usnesení zástupce společnosti Vantage Towers s.r.o. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1385/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2025", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dle příloh důvodové zprávy  

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a.s., se sídlem 

Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha, IČ: 601 12 590, s nabídkovou cenou 
4.101.282,64 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledek veřejné zakázky "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2025", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
2. uzavření Dodatku č. 21 ke Smlouvě o parkování ze dne 01.02.2008 ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/26/1386/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o nezveřejnění objednávky v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a nutnosti narovnání právního stavu 
formou dohod o vypořádání bezdůvodného obohacení s poskytovatelem XXXXXXXXX
(XXXXXXXXX IČ 621 682 40)  

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
29 

 
USNESENÍ RK/26/1387/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha důvodové 

zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
2.295.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

 
2. o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1388/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/26/1389/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/193/2024 ze dne 
05.02.2024 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2024 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/26/1390/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila dne 04.09.2024 v Polsku 

(Karpacz). Této cesty se účastnili náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a Petr Pavlík jako řidič. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 11.-
12.09.2024 v Polsku (Wroclaw). Této cesty se zúčastnili náměstek hejtmana 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
30 

Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, vedoucí odboru školství 
PaedDr. Markéta Stuchlíková, vedoucí oddělení středního a speciálního 
vzdělávání Mgr. Martin Struna a projektový koordinátor Jan Machek. 

 

 
USNESENÍ RK/26/1391/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/26/1392/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 17 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/26/1393/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účastí lesního majetku Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové 

organizaci Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
v regionální certifikaci lesů podle Českého systému certifikace lesů PEFC, s předáním údajů 
o vlastníkovi lesa a obhospodařovaném lesním majetku Sdružení vlastníků a správců 
lesních majetků ČR pro účely certifikace lesů a s dalšími podmínkami 
uvedenými v Souhlasu vlastníka lesního majetku s účastí v certifikaci lesů systémem PEFC, 
který je přílohou důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas vlastníka lesního majetku s účastí v certifikaci lesů systémem PEFC 
 

  termín: 31.10.2024 
  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele o přijatém usnesení a zajistit zaslání podepsaného souhlasu 
příspěvkové organizaci Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola 

 
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
31 

 
USNESENÍ RK/26/1394/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odvolání Petra Poláčka, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX z funkce člena 

správní rady společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 a zrušení usnesení 
č. RK/14/573/2024 

II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    Petra Poláčka, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX z funkce člena správní rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností od 07.10.2024 
III. r  u  š  í   
    usnesení č. RK/14/573/2024 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1395/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 152.062,40 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“.  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.08.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 20.10.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
32 

USNESENÍ RK/26/1396/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele DSO Broumovsko na projekt 

Základní pomůcky pro Sbory dobrovolných hasičů obcím na Broumovsku, reg. č. 24RGI02-
0425 dle důvodové zprávy a jejich příloh  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace ve výši 821.730 Kč 

(běžné výdaje) na projekt Základní pomůcky pro Sbory dobrovolných hasičů obcím na 
Broumovsku, reg. č. 24RGI02-0425 žadatele DSO Broumovsko z kapitoly 48 – Dotační fond 
(odvětví individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1397/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel žadatelů České centrum pro architekturu, 

z. s., Náboženská obec Církve československé husitské v Hradci Králové, obec 
Hejtmánkovice, obec Javornice, obec Konecchlumí a Tělocvičná jednota Sokol Dobřany dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatelům: 
  

a) České centrum pro architekturu, z. s. na projekt Krkonošská cena za architekturu 
2024, reg. č. 24RGI02-0397 ve výši 250.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 – 
Dotační fond (odvětví individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány, 

  
b)  Náboženská obec Církve československé husitské v Hradci Králové na projekt 

První koncertní zvonohra v ČR, reg. č. 24RGI02-0387 ve výši 500.000 Kč (kapitálové 
výdaje) z kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) - finanční 
prostředky jsou již na kapitole alokovány, 

  
c) obec Hejtmánkovice, na projekt Oprava místní komunikace - náhradní objízdná 

trasa pro Broumov, reg. č. 24RGI02-0415 ve výši 650.000 Kč (kapitálové 
výdaje) z kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) - finanční 
prostředky jsou již na kapitole alokovány, 

  
d) obec Javornice, na projekt Javornice - Rekonstrukce požární zbrojnice, reg. 

č. 24RGI02-0386 ve výši 800.000 Kč (kapitálové výdaje) z kapitoly 48 – Dotační 
fond (odvětví individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány, 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
33 

  
e) obec Konecchlumí na projekt Stavební úpravy MŠ Konecchlumí - vybavení, reg. č. 

24RGI02-0400 ve výši 1.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z kapitoly 48 – Dotační 
fond (odvětví individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány, 

  
f) Tělocvičná jednota Sokol Dobřany na projekt Výměna zdroje tepla v Dobřanech, 

reg. č. 24RGI02-0412 ve výši 400.000 Kč (kapitálové výdaje) z kapitoly 48 – Dotační 
fond (odvětví individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

bodu 1. 
 

3. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) 
o částku 2.126.000 Kč za současného snížení běžných výdajů této kapitoly o stejnou 
částku.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1398/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje na pořízení speciálního vozidla pro Kamion-tým Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, reg. č. 24DAR01-0017 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí finančního daru pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje na 
pořízení speciálního vozidla pro Kamion-tým Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje ve výši 6.000.000 Kč 

 
2. navýšení rozpočtu kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 6.000.000 Kč (kapitálové 

výdaje), za současného snížení rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) o 6.000.000 Kč (běžné výdaje) 

 
3. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
34 

Tisková oprava usnesení RK/25/1286/2024,  
které revokuje mj. usnesení RK/23/1049/2024 a RK/23/1313/2023: 

v části III. bodu 1. je chybně uveden rok u čísla usnesení RK/23/1313/2024 ze dne 21.08.2023, 

správně má být RK/23/1313/2023. 

v části III. bodu 2. je chybně uvedeno číslo usnesení RK/23/1349/2024 ze dne 05.08.2024, 
správně má být RK/23/1049/2024. 
 
USNESENÍ RK/25/1286/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků  

1. Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 ve třídě 
3. A oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 žáků 

 
2. Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové ve třídě 3. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie na 31 žáků 

 
3. Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve třídě 1.A 

oboru vzdělání 43-41-M/01 Veterinářství na 31 žáků 
 

4. Střední školy strojírenské a elektrotechnické (Kumburská 846, Nová Paka) ve třídě R2 
oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 32 žáků 

 
5. Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov ve třídě 1. A 

oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků 
 

6. Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve třídě 1. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 
žáků 

 
7. Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace ve víceoborové třídě 1.M oborů vzdělání 69-41-L/01 
Kosmetické služby a 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční na 31 žáků 

 
8. Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve třídě 

1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
 

9. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem na adrese Velká 3/64, 
Pouchov, 503 41 Hradec Králové, ve třídě: 

  
a) 1H oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 31 žáků 

  
b) 2K oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby na 31 žáků 

 
10. Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 4. W oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium na 31 žáků 
 

11. Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizace ve třídě: 

  
a) 1.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků 

  
b) 2.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
35 

  
c) 2.SI oborů vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví a oboru vzdělání18-20-M/01 

Informační technologie na 32 žáků 
 

12. Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 ve třídě 2. B oboru vzdělání 
63-41-M/02 Obchodní akademie na 33 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává   

1. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 ve třídě 
3. A oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 žáků pro 
školní roky 2024/2025 - 2025/2026 

 
2. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové ve třídě 3. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2025/2026 

 
3. Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve třídě 1.A 

oboru vzdělání 43-41-M/01 Veterinářství na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 
2027/2028 

 
4. Střední škola strojírenská a elektrotechnická (Kumburská 846, Nová Paka) ve třídě R2 

oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 32 žáků pro školní roky 
2024/2025 - 2026/2027 

 
5. Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov ve třídě 1. A 

oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 
2027/2028 

 
6. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 ve třídě 1. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 
žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 

 
7. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace ve víceoborové třídě 1.M oborů vzdělání 69-41-L/01 
Kosmetické služby a 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční na 31 žáků pro školní 
roky 2024/2025 - 2027/2028 

 
8. Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve 

třídě 1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní 
roky 2024/2025 - 2027/2028 

 
9. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem na adrese Velká 3/64, 

Pouchov, 503 41 Hradec Králové, ve třídě: 
  

a) 1H oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 
2027/2028 

  
b) 2K oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2026/2027 
 

10. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 4. W oboru vzdělání 79-41-
K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2028/2029 

 
11. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace ve třídě 1.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.10.2024 
36 

na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 

III. r  e  v  o  k  u  j  e    
1. usnesení RK/23/1313/2023 bod 11 písm. a) ze dne 21.08.2023 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace ve třídě 2.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 
na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027 

 
2. usnesení RK/23/1049/2024 bod 14 písm. b) ze dne 05.08.2024 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace ve třídě 2.SI oborů vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví a 18-20-
M/01 Informační technologie na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027 

 
3. usnesení RK/17/739/2024 ze dne 27.05.2024 a nahrazuje ho následujícím zněním: 

II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 
vykonává Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17.  listopadu 220 ve třídě 2. A  
oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 33 žáků a ve třídě 2. B téhož oboru 
na 33 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027  

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


